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ــل نمودی،  ــی و مقابله به مث ــلحه بدســت گرفت اگر اس
سرنوشتی برای خود رقم زده ای كه در صورت اسارت، 
ــن غروب زندگی خود را از ورای میله های زندان  آخری
ــمرگه كومله و  ــوی. احسان فتاحیان پیش نظاره گر میش
ــیاری از هم نســلان وی  ــانی آزاده بود. وی و بس انس
ــه زندگی یک  ــک هدف آخرین كه لازم ســلاح را نه ی
انقلابی میدانند كه علیه سلسله جنایت قیام كرده است. 
احسان ها بی شمارند و تا ظلم باقی است پیكره آزادی 
ــان تحویل دنیای سیاست و مبارزه  از خود هزاران احس
ــلحه بدست گرفتی و به دشمن اعلام  می كند. چون اس
ــردوراهی سرنوشت قرار گرفته ای.  جنگ دادی، بر س
ــود و  ــوع آزادی و زمين زدن دشمن می ش ــاهد طل یا ش
ــک روز و طلوع روز  ــیدی در پایانه ی ــا همراه خورش ی
دگر بردهان اژدها ميروی تا زندگی كردن را به دیگران 
ــوز خير. تا  ــر و زود دارد و ســوخت و س ــوزی. دی بیام
ــذارده تا دهان های ســرخ در  ــی باقی نگ دشمــن  راه
ــان های دیگری به  ــی مدنی اعتراض كنند، احس فضائ

صحنه می آیند.
***

سیامک پورزند ، اما كه اسلحه ای آتشين بدست نداشت 
ــق و زندگی وی نوشتن بود. او را به اتهام نوشتن،  ، عش
خبررسانی و فعالیت فرهنگی كه حق هر انسانی است 
به اسارت گرفتند. آقای پورزند متولد ١٣١٠ است و لب 
ــالگی، او به اعتراض علیه این ستم و سلسله  مرز ٨٠ س
ــت بنام حكومت دینی و جمهوری اســلامی لب  بربری
فروبسته است و افسردگی یا اعتراض، برای وی تفاوتی 
نمی كند. من نمیدانم تا چاپ و ش این مطب، آقای 
پورزند در چه حال اســت، زنده اســت یا كه با زندگی 
وداع نموده، همين میدانم كه همكار من است. سلاحی 
ــته و جان و روان و جوانی خود را در  راه  جز قلم نداش
نوششتن گذارده. وی هرگز تک خوری و خست نكرده. 
ــایرین نیز  ــه كه خوانده و برازنده یافته به اطلاع س هرچ
رسانده است. تفاوت بين نویسنده و انسان معمولى نیز 
در همين اســت كه وی نمی تواند ننویسد. نوشتن راهی 
ــای پورزند خود  نیســت برای زندگی كردن كه برای آق
زندگی اســت. گوئی او با نوشــتن نفس كشیده و حال 
ــیامک  ــد، پس تو گوئی كه س چــون نمی گذارند بنویس

خانی كه ما می شناسیم، دیگر نفس هم نمی كشد.

***
ــواره با حترام  ــوتان خود هم ــكاران از پیش كس ورزش
ــنفكر نمائی ما  ــاد می كنند ولى هیهات در دائره روش ی
ایرانیان. برخی نوشته هایش را و دیگران سمت و سوی 
ــندند، لذا  ــائل آن را نمی پس ــگاه وی به جهان و مس ن
ــیامک  ــیده اند. س به وقت ترور او هم زبان در كام كش
ــندگان جوان و میانه سال  خان ها، پیش كســوت نویس
هستند. آنها كاری دیگری جز نوشتن نمی دانند و بدین 
سبب یا محرومیت از نوشتن، پنداری كه آنها را به سلول 
انفرادی انداخته ای. سیامک خان پس از قدرت گيری 
حكومت دینی بواقع بیكار و خانه نشين شد. اگر امروز 
ــی آن تحقيرها، توهين ها  ســخن نمی گوید، برآمد تمام
ــدن ولى بد  ــه ــه آخوندی خوش ب و ناسزاهاســت ك
سابقه مقابلش نشســت و توی صورتش در زندان اوین 
ــته اند،  ــیامک ها امروز لب فروبس باو نثار كرد. اگر س
بواسطه بازگشت به جلال و جبروت انسانی است كه در 
طول زندگی هرگز دســت جلوی كسی دراز نكرده اند. 
پورزندها و امثال وی چون پدران ما دنیا را از پنجره ای 
ــه  ــتند. می گفتند كه چون طرح و نقش ــاوت نگریس متف
ــن خانه هرچند  ــاختمانی آماده نداری، ای و مصالح س
ــرمان خــراب نكنید. اگر بااین  پر عیب و ایراد را بر س
استدلال مخالفیم دلیل نمی شود كه در مقابل احجافی 
ــد ســكوت نمائیم.  ــه او می كنن ــانی كه علی ضــد انس
سیامک پورزند، پس از باداشت سال ١٣٨٠ خورشیدی 
ــال زندان محكوم شد و یكه و تنها  ناجوانمردانه به ٩ س
ــد. وی در مدت كوتاهی كه  در مملكت خود غریب ش
فرصت كاری پیدا نمود، سریع در مجلات گزاش سینما، 
فضیلت، شفا و آبادگران فعال شد. این بهار پلاستیكی 
ــتگيری وی به اتمام  و زودگذر اصلاحات، اما كه با دس
رسید. سیامک خان شكننده تر و سالخورده تر از تحمل 
تحقيرهای شبانه روزی اصحاب جنایت و بربریت بود و 
لذا، لب فروبست. این آخرین اعتراض زندگی اوست، 
سیامک خانی كه به مدت ٣١ سال همه راه های ممكن 
را برای دوباره نوشتن آزمود. از همراهی اصلاح طلبان 
ــاید بتوانیم  ــه امثال من كه كوتاه بیائید ش تا نصیحت ب
در این سوز و سرمای زمستان پاسداران، امكان نوشتن 
ــت به عنوان  ــیامک پورزند ها عاقب ــم. س ــاره بیابی دوب
اعتراض یک انسان هنرمند، نویسنده و روزنامه نگاری 
حرفه ای لب فرو بست تا جهانیان بدانند كه او معترض 
ــتی صاحب سبک و پدری متعهد بود  مبارز، ژورنالیس

كه شرف انسانی اش طاقت سلطه بربریت را نیافت.
***

جنبش ایرانیان بر آزادی، دموكراســی از نوع مشاركتی 
و نوین آن وارد مرحله جدیدی شده است. از آنجائیكه 
صحنه سیاست جهانی دارای بازیگران جدیدی شده، 
گاهی مردم به  جنگ سردی در میان نیســت و سطح آ
مراتب افزون بر افسون انحصارات و همدستان مرتجع 
آنها در صفوف اسلام سیاسی است، لذا جنبش ما هم 
ــم انداز نوین، فضائی دیگر و طرحی  اكیداً محتاج چش
ــم كه در آن  ــی مبارزه می كنی نو اســت. ما برای فضائ
طبقات اجتماعی مختلف خود را در احزاب سیاســی 
و به منظور پیش برد منافع خود، سازماندهی می كنند. 
ــته دارای  این طبقات مختلف اجتماعی و احزاب وابس
ــتاری خود هستند.  ــانه ها و تحقیقاً رسانه های نوش رس
مبلغ و ژورنالیست و نویسنده خود را دارند. نوشتن برای 
ــه زندگی اجتماعی  منافع طبقاتی جرم نیســت و لازم
است. سیامک های پورزند برای سمت و سوی منافع و 
علاقه ذاتی خود می نویسند و كسی را یارای جلوگيری 
از فعالیت انسانی او نیست. اگر در چشم آنداز حداقل 
ــور جهانی حقوق  خــود، چنين فضائی را كه مواد منش
ــر داريم، لذا  ــنامه موقتی آن اســت در نظ ــر، اساس بش
احتما احسان های دیگری برای ابراز عقیده سیاسی 
ــلحه بدست نخواهند گرفت. سلاح وقتی لازم  خود اس
ــلحانه بر خانه و كاشانه و كومه  ــود كه دشمن مس می ش
ــهروند  ــلحه زمانی بردوش ش محقر تو هجوم آورد. اس
ــرای تبادل افكار باقی  ــوری ميرود كه راه دیگری ب كش
نباشد. هیچ انسان متعادلى نه آرزوی مسلح شدن دارد 
ــق در حال آماده باش زندگی كردن را. ببين كه  و نه عش
ــر مردم و ناموس انسانی ما می آورند كه برخی  چه بر س
دلاورانه چنين می كنند. یاد احسان ها را با تمام نظریات 
سیاسی ومخالف سیامک خان ها را بهم پیوند میزنیم. 
نه تنها این دو یاد كه انسان های حامل نظرات آنها باید 
ــاد از طریق كانال حزبی و سیاســی  ــران آزاد و آب در ای
ــوند كه سیاســت همه زندگی نیست.  خود نمایندگی ش
ــاز  ــاره ملتی كه نمی تواند از نوای دل انگیز س چه بیچ
زنان و آواز دختران خود بهره گيرد. چه تحقيری اســت 
ــنده اش را به اتهام نوشتن در حبس  برای ملتی كه نویس
نگهمیدارند و چیزخورش می كنند ( سيرجانی) و یا پیكر 

بقیه در صفحه ٧٣ 

تحلیل سیاسی          مجید پهلوان

از احسان فتاحیان تا سیامک پورزند

«سبزه قباها كجا بودند»
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عزیزش را غرق گلوله (سلطان پور). برای رهائی از این 
ــله عقب ماندگی گویا راهی جز استفاده از سلاح  سلس
خود نداريم. بجاست كه نویسندگان و هنرمندان بیشتری 
برای زندگی پورزندها كه مخالف سیاســی آنان نیز بود 

بنویسند كه با این عمل گوئی برای خود می نویسیم.
***

ــد و صدائی از موج  ــان را اعدام نمودن ــان فتاحی احس
سبزنمای آزادی اسلامی در نیامد. فرزند دلير كردستان 
ــتفاده از موازین جهان  را بدون داشــتن حق دفاع و اس
شمول قضائی فقط به جرم عدم همكاری و التماس از 
ــاندند. احسانی كه در دادگاه اول  دژخیمان به قتل رس
به حبس محكوم میشود و چون مجدداً حتی در اسارت 
ــتانه خود سوسیالیسم دفاع میكند در  از آرمان بشردوس
ــف محكومیت دادگاه  ــتیناف به جای تخفی مرحله اس
ــاندند  ــود. او را به قتل رس بدوی به اعدم محكوم میش
و صدائی از موســوی ها و كروبی ها از اســلام سیاسی 
ــیامک خان اســت  دو زیســت در نیامد. حال نوبت س
كه حتی دفاع از سیاســت نیم بند اصلاحی خاتمی را 
ــیامک خان را زجركش كردند و  در پرونده داشــت. س
ــال اسارت قلب حساسش طاقت نیاورد و  در نهمين س
برای اعتراض واپسين علیه تبهكاران لب از سخن گفتن 
بست. پورزندها را زنده زنده زجركش می كنند و صدای 
ــال روز ترور  ــبزه قباها در نمی آید. به یازدهمين س از س
محمد مختاری و جعفر پوینده دو نویسنده و پژوهش گر 
سترگ رسیديم. گورستان امام زاده طاهر كرج را از شب 
قبل محاصره كردند. اجازه بزرگداشت و مراسم كانون 
ــندگان و خانواده جان باختگان را هم بر سر گور  نویس
قربانی ترور اسلام سیاسی ندادند. آنها را متفرق كردند 
و صدای اعتراض عالم و آدم بلند شد ولى از سبزه قباها 
و سردمداران آن ها صدائی در نیامد! پنداری كه هرچه 
ــم انداز ایرانیان برای آینده دقیق تر  زمان  می  گذرد، چش

میشود، چشم انداز آزادی بدون اسلام سیاسی.

مشعل داران ایرانی در میان برگزیدگان ویژه در كانادابقیه از صفحه ٧٢
ــتانی ٢٠١٠ میلادی را از سراسر خاک  ــعل المپیک زمس ــعل دار به ترتیب و ظرف ١٠۶ روز مش انتاریو - دوازده هزار مش
كانادا عبور میدهند. مشعل داران برخی بنا به حرفه و تخصص خود و برخی نیز به علت برجستگی در میان جامعه خود و 
محبوبیت انتخاب می شوند. برای انتخاب شدن جهت حمل مشعل المپیک ضوابط و معیارهای ویژه ای حكم فرماست 
ــرائط است. آمادگی فیزیكی یكی از عوامل اســت ولى محبوبیت، حرفه ای بودن و برنده  كه كمتر كســی واجد تمام ش
شدن در رقابت های مقدماتی شرط ورود به گروه مشعل داران المپیک است. امسال و در میان شادی جامعه ایرانی تبار 
انتاریو، با خبر شديم كه دكتر ندا امانی گلشنی و آذرخش گلشنی دو ایرانی تباری هستند كه از میان انبوه شركت كنندگان 

در رقابت ها برای محل مشعل المپیک انتخاب شدند.
ــهر كورن وال هیئت انتخابی انجمن پزشكان شهر شامل ٢٠ پزشک دونده، مسئولیت  ــنبه ١۴ ماه دسامبر در ش روز دوش

ــان آنان، لیكن  ــتند. در می ــعل را به عهده داش حمل مش
چهره پزشک محبوب شهر دكتر ندا امانی گلشنی برجسته 
ــتی روی ما را سپید كرد و  بود. این ایرانی متخصص براس
ــوان از او به عنوان یكی از مفاخری یاد كرد كه نامش  میت
ــتانی ثبت خواهد شد. دكتر  در دفترچه ویژه المپیک زمس
ــد كه همگی در  ــنی از میان ۶٠٠ پزشكی انتخاب ش گلش
رقابت های حمل مشعل شركت كرده بودند. آه كه ایران 
ــتار را واداشت تا دســت به معرفی این چهره محبوب  اس
ــهر كورن وال زند، محبوبیت تخصصی و حرفه ای دكتر  ش
گلشنی اســت كه اكنون امتیازی ورزشی نیز به آن افزوده 

می شود.

*** *** *** *** *** ***

دومين مشعل دار ایرانی و به گفته ای اولين مشعل داری كه به تنهائی برای بازیهای المپیک مشعل داری 
ــعل المپیک را در مسير  ــنی اســت كه در شهر اشاوا، روز چهارشنبه مش می كند، اما كه آذرخش گلش

خیابان اصلی شهر حمل نمود.
اگر دكتر ندا گلشنی در هیئت پزشكان شركت كرد، اما كه آذرخش تنها ایرانی تباری است كه مشعل دار 
است و نامش موجب افتخار ما نیز خواهد بود. آذرخش از میان انبوه متقاضیان انتخاب شده است. 
ــتان و  ــت خانواده، دوس ــه از حمای وی ك

ــئولیت خطير خود به خوبی برآید. ساعت ۶ و چهل و پنج دقیقه  ــهری ها برخوردار بود توانســت از عهده مس همش
بعداز نیمروز، مشعل المپیک زمستانی ونكوور بدست آذرخش رسید و وی با شماره ویژه OTRO۴٨-١٧٩ كه در 
دفتر المپیک ثبت شده در مسير مربوطه مشعل دار شد. وی در میان كف زدن ها و شادی جمعیتی كه برای تشویق 
ــنی  ــئولیت خود برآمد. آذرخش گلش وی به مقابله با هوای زیر صفر به خیابان آمده بودند، به خوبی از عهده مس
ــهر حمل نمود.  ــير جاده (خیابان) اصلی ش ــعل المپیک را بين خیابانهای رموند غربی تا آتول غربی در مس مش
ــتار در تعقیب سیاست دیرین خود در حمایت از جامعه ایرانی تبار، دست به انعكاس خبر ویژه گلشنی ها  ایران اس
ــاید بدین ترتیب، گوشه ای از قدردانی جامعه ایرانی تبار را خدمت خانواده گلشنی برسانیم. سلامت و  میزند تا ش

شادی آن عزیزان را خواستاريم.

تصاویری از دكتر ندا امانی گلشنی
 در مراسم 

حمل مشعل المپیک 
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